
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 4 сентября 2015 года № 315-п 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 24 января 2014 года № 29-п «0 перечне государственных услуг, 

предоставление которых организуется в многофункциональных центрах 

предоставлени_я государственных и муниципальных услуг 

исполнительными органами государственной власти Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьl)) 

В целях актуализации перечня государственных услуг, предоставление 

которых организуют в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг исполнительные органы 

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в 

соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 2 7 июля 201 О года 
№ 210-ФЗ «06 организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Правительство Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры п о с т а н о в л я е т: 

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 24 января 2014 года № 29-п 
«0 Перечне государственных услуг, предоставление которых организуется в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг исполнительными органами государственной власти 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югрьш следующие изменения: 

1.3. 

1. Строку 1.3 изложить в следующей редакции: 
« 
Выдача 

свидетельства 

повторного прием заявления о выдаче повторного 

о свидетельства о государственной 

акта ажданского 



3. 

2 

регистрации акта состояния или иного документа, 

гражданского состояния или подтверждающего наличие либо 

иного документа, отсутствие факта государственной 

подтверждающего наличие регистрации акта гражданского 

либо отсутствие факта состояния, и выдача повторного 

государственной свидетельства о государственной 

регистрации акта регистрации акта гражданского 

гражданского состояния состояния или иного документа, 

подтверждающего наличие либо 

отсутствие факта государственной 

регистрации акта гражданского 

состояния 

». 
2. Строку 3 изложить в следующей редакции: 
« 
Предоставление 

дополнительных гарантий и 

мер государственной 

поддержки 

малообеспеченным 

прием заявления и документов на 

выплату компенсации оплаты 

обучения или оплату обучения 

малообеспеченным гражданам из 

числа коренных малочисленных 

гражданам из числа коренных народов Севера, обучающимся в 

малочисленных народов профессиональных образовательных 

Севера, обучающимся в организациях и образовательных 

профессиональных организациях высшего образования 

образовательных прием заявления и документов на 

организациях и получение иных мер государственной 

образовательных поддержки малообеспеченным 

организациях высшего гражданам из числа коренных 

образования, ~роживающим малочисленных народов Севера, 

на территории Ханты- обучающимся в профессиональных 

Мансийского автономного образовательных организациях и 

округа - Югры образовательных организациях 

высшего образования, в том числе: 

выплату пособий (дополнительного 

ежемесячного пособия, пособия на 

питание, ежегодного пособия на 

приобретение учебной литературы и 

письменных принадлежностей, 

единовременного пособия на 

приобретение одежды и обуви 

обучающимся первого и выпускного 

курсов образовательных организаций); 

компенсации расходов: по проезду на 



29. 

3 

каникулы от места обучения до места 

жительства и обратно 1 раз в течение 
учебного года, за проживание 

общежитии на договорной основе 

3. Строку 29 излоЖить в следующей редакции: 
« 

Прием лесных деклараций и Прием лесных деклараций и (или) 

(или) отчетов об отчетов об использовании, охране, 

использовании, охране, защите, воспроизводстве лесов и 

защите, воспроизводстве лесоразведении 

лесов и лесоразведении 

4. Строки 54.1-54.3 изложить в следующей редакции: 
« 

Предоставление инвалидам прием заявления на предоставление 

в 

». 

». 

54.1. войны, в том числе членам инвалидам войны, в том числе членам 

семей инвалидов войны, семей инвалидов войны, совместно с 

совместно с ними ними проживающим, компенсации 

проживающим, компенсации расходов на оплату жилых помещений 

расходов на оплату жилых и коммунальных услуг в размере 50 
помещений и коммунальных процентов 

услуг в размере 50 
прием заявления на изменение способа 

процентов: 

платы за наем и (или) платы получения выплаты, направляемой на 

за содержание жилого 
лицевые счета в кредитные 

помещения; 
учреждения или посредством 

взноса на капитальный Федеральной почтовой связи 

ремонт общего имущества в прием заявлений на удержание 
многоквартирном доме; (возмещение) излишне выплаченных 
платы за коммунальные 

сумм 

услуги; 

оплаты стоимости топлива и прием заявлений на возобновление 

транспортных услуг для ранее приостановленной выплаты 

доставки этого топлива - при 
проживании в домах, не 

прием заявления на перерасчет 

имеющих центрального 
компенсации расходов на оплату 

отопления 
жилых помещений и коммунальных 

услуг в размере 50 процентов 
инвалидам войны, в том числе членам 

семей инвалидов войны, совместно с 

ними проживающим 



4 

прием заявления на прекращение 

выплаты компенсации расходов на 

оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг в размере 50 
процентов инвалидам войны, в том 

числе членам семей инвалидов войны, 

совместно с ними проживающим 

Предоставление участникам прием заявления на предоставление 

54.2. Великой Отечественной участникам Великой Отечественной 

войны компенсации расходов войны компенсации расходов на 

на оплату жилых помещений оплату жилых помещений и 

и коммунальных услуг в коммунальных услуг в размере 50 
размере 50 процентов: процентов 

платы за наем и (или) платы 
прием заявления на изменение способа 

за содержание жилого 

помещения, включающей в получения выплаты, направляемой на 

себя плату за услуги, работы лицевые счета в кредитные 

по управлению 
учреждения или посредством 

многоквартирным домом, за 
Федеральной почтовой связи 

содержание и текущий прием заявлений на удержание 
ремонт общего имущества в (возмещение) излишне выплаченных 
многоквартирном доме, в 

сумм 

том числе членам семей 

участников Великой прием заявлений на возобновление 

Отечественной войны, ранее приостановленной выплаты 

совместно с ними 

проживающим; 
прием заявления на перерасчет 

взноса на капитальный компенсации расходов на оплату 

ремонт общего имущества в жилых помещений и коммунальных 

многоквартирном доме, в том 
услуг в размере 50 процентов 

числе членам семей участникам Великой Отечественной 

участников Великой войны 

Отечественной войны, 
прием заявления на прекращение 

совместно с ними 
выплаты компенсации расходов на 

проживающим; оплату жилых помещений и 
платы за холодную воду, коммунальных услуг в размере 50 
горячую воду, электрическую процентов участникам Великой 
энергию, тепловую энергию, Отечественной войны 
потребляемые при 

содержании общего 

имущества в 

многоквартирном доме, а 

также за отведение сточных 



5 

вод в целях содержания 

общего имущества в 
многоквартирном доме; 

платы за коммунальные 

услуги; 

оплаты стоимости топлива и 

транспортных услуг для 

доставки этого топлива - при 
проживании в домах, не 

имеющих центрального 

отопления 

Предоставление ветеранам прием заявления на предоставление 

54.3. боевых действий, в том числе ветеранам боевых действий, в том 

членам семей ветеранов числе членам семей ветеранов боевых 

боевых действий, совместно с действий, совместно с ними 

ними проживающим, проживающим, компенсации расходов 

компенсации расходов на на оплату жилых помещений в размере 

оплату жилых помещений в 50 процентов 
размере 50 процентов: 

прием заявления на изменение способа 
платы за наем и (или) платы 

за содержание жилого 
получения выплаты, направляемой на 

помещения, включающей в 
лицевые счета в кредитные 

себя плату за услуги, работы 
учреждения или посредством 

Федеральной почтовой связи 
по управлению 

многоквартирным домом, за прием заявления на удержание 

содержание и текущий (возмещение) излишне выплаченных 
ремонт общего имущества в сумм 

многоквартирном доме; 
прием заявлений на возобновление взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в ранее приостановленной выплаты 

многоквартирном доме прием заявления на перерасчет 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений в размере 50 
процентов ветеранам боевых действий 

прием заявления на прекращение 

выплаты компенсации расходов на 

оплату жилых помещений в размере 50 
процентов ветеранам боевых действий, 

в том числе членам семей ветеранов 

боевых действий, совместно с ними 

проживающим 



6 

5. Строку 84 признать утратившей силу. 

Временно исполняющая обязанности 

Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 


